
Exp. Asignatura Dictado
Número 

cargos
Cargo Dedicación Título Perfil

EX
P

-C
U

Y:
00

01
42

8/
20

16 MATEMÁTICA 

APLICADA A LA 

cu
at

ri
m

es
tr

al

1 (UN)

P
ro

fe
so

r 
T

it
u

la
r

simple

Poseer el título de Profesor Universitario en Matemática, 

ser Profesional del área de las Ingenierías o Profesional 

del área de las Ciencias Económicas, con experiencia en 

el área de logística. Preferentemente egresado de 

Acreditar experiencia en logística y cadena de suministro, 

mínimo de 5 años, con referencias comprobables. 

Especializaciones y Cursos de entrenamiento. Manejo de 

plataformas virtuales destinadas al proceso de enseñanza y 

aprendizaje. Disponibilidad para el dictado en la zona este de 

La Facultad de Ciencias Económicas de la Universidad Nacional de Cuyo llama a CONCURSO DE TRAMITE ABREVIADO los cargos que a 

continuación se menciona, destinados a la Licenciatura en Logística, a dictarse en el Centro Universitario del Este, ubicado en el 

Departamento de Junín, Mendoza (Ord. 18/88-DN). 

Las inscripciones se recibirán del 25 de Febrero al 02 de Marzo de 2016, de 8:30 a 12:30, en Mesa de Entradas de la Facultad de Ciencias 

Económicas, Sede Central, Centro Universitario, Mendoza.

EX
P

-C
U

Y:
00

01
42

8/
20

16

LOGÍSTICA

P
ro

fe
so

r 
T

it
u

la
r

universidades públicas.

aprendizaje. Disponibilidad para el dictado en la zona este de 

Mendoza.

EX
P

-C
U

Y:
00

01
43

0/
20

16

MATEMÁTICA 

APLICADA A LA 

LOGÍSTICA

cu
at

ri
m

es
tr

al

1 (UN)

Je
fe

 d
e

 T
ra

b
a

jo
s 

P
rá

ct
ic

o
s

simple

Poseer el título de Profesor Universitario en Matemática, 

ser Profesional del área de las Ingeniería o Profesional 

del área de las Ciencias Económicas, con experiencia en 

el área de logística. Preferentemente egresados de 

universidades públicas.

Acreditar  experiencia en logística, mínimo de 2 años, con 

referencias comprobables. Cursos de entrenamiento. Manejo 

de plataformas virtuales destinadas al proceso de enseñanza 

y aprendizaje. Disponibilidad para el dictado en la zona este 

de Mendoza.

EX
P

-C
U

Y:
00

01
43

1/
20

16 INTRODUCCIÓN A 

LA 

ADMINISTRACIÓN

cu
at

ri
m

es
tr

al

1 (UN)

P
ro

fe
so

r 
T

it
u

la
r

simple

Poseer el título de Licenciado en Administración 

preferentemente otorgado por Universidad Pública.

Acreditar experiencia mínima de cuatro años en cargos de 

gerencia media – media alta en el Sector Público o Privado, 

experiencia en docencia. Manejo de plataformas virtuales 

destinadas al proceso de enseñanza y aprendizaje. 

Disponibilidad para el dictado en la zona este de Mendoza.
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EX
P

-C
U

Y:
00

01
43

2/
20

16

INTRODUCCIÓN A 

LA 

ADMINISTRACIÓN
cu

at
ri

m
es

tr
al

1 (UN)

Je
fe

 d
e

 T
ra

b
a

jo
s 

P
rá

ct
ic

o
s

simple

Poseer el título de Licenciado en Administración 

preferentemente otorgado por Universidad Pública.

Acreditar experiencia mínima de cuatro años en cargos de 

gerencia media – media baja en el Sector Público o Privado, 

experiencia en docencia. Manejo de plataformas virtuales 

destinadas al proceso de enseñanza y aprendizaje. 

Disponibilidad para el dictado en la zona este de Mendoza.

EX
P

-C
U

Y:
00

01
43

3/
20

16 COMUNICACIÓN 

ORAL Y ESCRITA

cu
at

ri
m

es
tr

al

1 (UN)

P
ro

fe
so

r 
T

it
u

la
r

simple

Poseer el título de Profesor en Letras;  Lengua y 

Literatura o Licenciado en Comunicación Social 

preferentemente otorgado por Universidad  Pública.

Acreditar experiencia mínima de 4 años en docencia en 

carreras de grado. Manejo de plataforma virtual para el 

proceso de enseñanza y aprendizaje. Disponibilidad para el 

dictado en la zona este de Mendoza.

EX
P

-C
U

Y:
00

01
43

4/
20

16

COMUNICACIÓN 

cu
at

ri
m

es
tr

al

1 (UN)

Je
fe

 d
e

 T
ra

b
a

jo
s 

P
rá

ct
ic

o
s

simple

Poseer el título de Profesor en Letras o Lengua y 

Literatura preferentemente otorgado por Universidad 

Acreditar experiencia mínima de 2 años en docencia en 

carreras de grado. Manejo de plataforma virtual para el 

proceso de enseñanza y aprendizaje. Disponibilidad para el 

2
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EX
P

-C
U

Y:
00

01
43

4/
20

16

ORAL Y ESCRITA

cu
at

ri
m

es
tr

al

Je
fe

 d
e

 T
ra

b
a

jo
s 

P
rá

ct
ic

o
s

Nacional Pública o Licenciado en Comunicación Social.

proceso de enseñanza y aprendizaje. Disponibilidad para el 

dictado en la zona este de Mendoza.

EX
P

-C
U

Y:
00

01
43

5/
20

16 LOGÍSTICA I - 

CADENA DE 

SUMINISTROS

an
u

al

1 (UN)

P
ro

fe
so

r 
T

it
u

la
r

simple

Ser Profesional del área de la Ingeniería o Profesional del 

área de las Ciencias Económicas con experiencia en el 

área logística. Preferentemente egresado de 

universidades públicas

Acreditar actividad actual en el medio. Experiencia en 

logística y cadena de suministro, mínimo de 6 años.  

Especializaciones y Cursos de entrenamiento.  Manejo de 

plataforma virtual para el proceso de enseñanza y 

aprendizaje. Disponibilidad para el dictado en la zona este de 

Mendoza.

EX
P

-C
U

Y:
00

01
43

6/
20

16 LOGÍSTICA I - 

CADENA DE 

SUMINISTROS

an
u

al

1 (UN)

P
ro

fe
so

r 
A

d
ju

n
to

simple

Ser Profesional del área de la Ingeniería o Profesional del 

área de las Ciencias Económicas con experiencia en el 

área logística. Preferentemente egresado de 

universidades públicas.

Acreditar actividad actual en el medio. Experiencia en 

logística y cadena de suministro, mínimo de 4 años.  

Especializaciones y Cursos de entrenamiento.  Manejo de 

plataforma virtual para el proceso de enseñanza y 

aprendizaje. Disponibilidad para el dictado en la zona este de 

Mendoza.
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EX
P

-C
U

Y:
00

01
44

1/
20

16

LOGÍSTICA I - 

CADENA DE 

SUMINISTROS

an
u

al

2 (DOS)

Je
fe

 d
e

 T
ra

b
a

jo
s 

P
rá

ct
ic

o
s

simple

Ser Profesional del área de la Ingeniería o Profesional del 

área de las Ciencias Económicas  con experiencia en el 

área logística. Preferentemente egresado de 

universidades públicas.

Acreditar actividad actual en el medio. Experiencia en 

logística, mínimo de 2 años.  Cursos de entrenamiento.  

Manejo de plataforma virtual para el proceso de enseñanza y 

aprendizaje.Disponibilidad para el dictado en la zona este de 

Mendoza.

EX
P

-C
U

Y:
00

01
45

1/
20

16 ADMINISTRACION 

DE OPERACIONES

cu
at

ri
m

es
tr

al

1 (UN)
P

ro
fe

so
r 

T
it

u
la

r
simple

Ingeniero Industrial o Licenciado en Administración, con 

especialización en el área de producción. 

Preferentemente egresado de universidades públicas.

Profesional con experiencia  en empresas manufactureras y 

de servicio, mínimo de 5 años, preferentemente que se 

encuentre en actividad laboral en el ámbito empresario.  

Manejo de plataformas virtuales destinadas al proceso de 

enseñanza y aprendizaje. Disponibilidad para el dictado en la 

zona este de Mendoza.

EX
P

-C
U

Y:
00

01
45

3/
20

16

ADMINISTRACION 

cu
at

ri
m

es
tr

al

Je
fe

 d
e

 T
ra

b
a

jo
s 

P
rá

ct
ic

o
s

Ingeniero Industrial o Licenciado en Administración, con Profesional con experiencia  en empresas manufactureras y 

de servicio, mínimo de 3 años, preferentemente que se 

5

EX
P

-C
U

Y:
00

01
45

3/
20

16

DE OPERACIONES

cu
at

ri
m

es
tr

al

1 (UN)

Je
fe

 d
e

 T
ra

b
a

jo
s 

P
rá

ct
ic

o
s

simple especialización en el área de producción. 

Preferentemente egresado de universidades públicas.

encuentre en actividad laboral en el ámbito empresario.  

Manejo de plataformas virtuales destinadas al proceso de 

enseñanza y aprendizaje. Disponibilidad para el dictado en la 

zona este de Mendoza.

Documentación a presentar al momento de la inscripción:

• 4 notas dirigidas a la Sra. Decana de la Facultad, Cont. Esther Sánchez, solicitando inscripción en el concurso

• 4 copias del Curriculum vitae

• 1 juego de la documentación y/o certificación probatoria (fotocopias legalizadas o copia y original para legalizar)

• 2 copias del/de los título/s de grado y posgrado

• Los postulantes que aspiren al cargo de Profesor Titular, deberán presentar 4 copias del Plan de Actividades.


